Usr: supervisor

VIUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct/2019

Fechay | 02/dic/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 07:46 p.m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $16.544.,022.99 $3.093.045.88 PASIVO CIRCULANTE $5.427,300.10 $4.541.474.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $13,724,084.49 $964,910.16 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,678,847.09 $4,133,796.65
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,819,938.50 $2,128,135.72 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $748,453.01 $407,678.14
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $16,544,022.99 $3,093,045.88 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$24.747.037.18
$0.00

$0.00
$23,753,951.56
$924,113.96
$68,971.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,747,037.18

$41,291,060.17 g

$16.675.697.76
$0.00

$0.00
$15,924,349.27
$682,376.83
$68,971.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,675,697.76

$19,768,743.64

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$5,427,300.10

$4,541,474.79

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$5,427,300.10 1 $4,541,474.79 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$35,863.760.07 $15,227.268.85

$21,113,774.40 $9,656,196.60

$14,749,985.67 $5,571,072.25

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

VIUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 31/oct/2019

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2019 2018*
$35,863,760.07 I $15,227,268.85 I
$41,291,060.17 I $19,768,743.64 I

Fechay | 02/dic/2019

hora de Impresion

07:46 p.m.



VIUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 31/oct/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $80,531,504.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $38,364,374.73 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,937,811.34 $0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $50,104,940.61 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $50,104,940.61 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $80,531,504.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $50,201,128.46 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $7,937,811.34 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $38,268,186.88 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $37,062,505.63 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $37,062,505.63 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $37,062,505.63 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Fechay | 02/dic/2019

hora de Impresion

C. ALAIN AZUARA ROBLES ING. ESTEBAN ZUNIGA OLVERA
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
LIC. FERNANDO BAUTISTA OLIVARES CP. SAULO BARRIOS SALINAS
SINDICO MUNICPAL Y COMISION DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL

*Importe Basados en Saldos Iniciales

07:46 p.m.



